3. Interea rex Bithyniae Eumenes sparsis consumptisque 1
fratribus bello intestinae discordiae quasi vacantem Asiae
possessionem invasurus victorem Antiochum Gallosque ad-
greditur. Nec difficile saucios adhuc ex superiore congres- 2

3 sione integer ipse viribus superat. Ea namque tempestate
 omnia bella in exitium Asiae gerebantur: uti quisque fortior
 4 fuisset, Asiam velut praedam occupabat. Seleucus et An-
 tiochus fratres bellum propter Asiam gerebant; Ptolemaeus
 5 rex Aegypti sub specie sororiae ultionis Asiae inhiabat. Hinc
 Bithynus Eumenes, inde Galli, humiliorum semper mercen-
 naria manus, Asiam depopulabantur: cum interea nemo
 6 defensor Asiae inter tot praedones inveniebatur. Victo An-
 tiocho cum Eumenes maiorem partem Asiae occupasset, ne
 tunc quidem fratres perditio praemio, propter quod bellum
 gerebant, concordare potuerunt, sed omissa externo hoste
 7 in mutuum exitium bellum reparant. In eo Antiochus denuo
 victus multorum dierum fuga fatigatus tandem ad socerum
 8 suum Ariamenem, regem Cappadociae, pervehitur. A quo
 cum benigne primum exceptus esset, interiectis diebus
 cognito quod insidiae sibi pararentur, salutem fuga quae-
 9 sivit. Igitur cum profugo nusquam in tuto salus esset, ad
 Ptolemaeum hostem, cuius fidem tutiorem quam fratris
 existimabat, decurrit, memor vel quae facturus fratri esset
 10 vel quae meruisset a fratre. Sed Ptolemaeus non amicus de-
 victo quam hosti factus adservari eum artissima custodia
 11 iubet. Hinc quoque Antiochus opera cuiusdam meretricis
 adiutus, quam familiaris noverat, deceptis custodibus ela-
 12 bitur fugiensque a latronibus interficitur. Seleucus quoque
 isdem ferme diebus amisso regno equo praecipitatus finitur.
 Sic fratres quasi et germanis casibus, exules ambo post
 regna scelerum suorum poenas luerunt.

LIBER XXVIII.

1 1. Olympias, Pyrrhi Epirotae regis filia, amisso marito
 eodemque germano fratre Alexandro cum tutelam filiorum
 ex eo susceptorum, Pyrrhi et Ptolemaei, regnique adminis-

trationem in se recepisset, Aetolis partem Acarnaniae,
 quam in portionem belli pater pupillorum acceperat, eripere
 volentibus ad regem Macedoniae Demetrium decurrit eique 2
 habenti uxorem Antiochi, regis Syriae, sororem filiam suam
 Phthiam in matrimonium tradit, ut auxilium, quod miseri-
 cordia non poterat, iure cognationis obtineret. Fiunt igitur 3
 nuptiae, quibus et novi matrimonii gratia acquiritur et veteris
 offensa contrahitur. Nam prior uxor, velut matrimonio pulsa, 4
 sponte sua ad fratrem Antiochum discedit eumque in mariti
 bellum impellit.

Acarnanes quoque diffisi Epirotis adversus Aetolos auxi- 5
 lium Romanorum inplorantes obtinuerunt a Romano senatu,
 ut legati mitterentur, qui denuntiarent Aetolis, praesidia ab 6
 urbibus Acarnaniae deducerent paterenturque liberos esse,
 qui soli quondam adversus Troianos, auctores originis suae,
 auxilia Graecis non miserint.

2. Sed Aetoli legationem Romanorum superbe audivere, 1
 Poenos illis et Gallos, a quibus tot bellis occidione caesi
 sint, exprobrantes dicentesque prius illis portas adversus 2
 Carthaginienses aperiendas, quas clauserit metus Punici
 belli, quam in Graeciam arma transferenda. Meminisse deinde 3
 iubent, qui quibus minentur. Adversus Gallos urbem eos 4
 suam tueri non potuisse captamque non ferro defendisse,
 sed auro redemisse: quam gentem se aliquanto maiore 5
 manu Graeciam ingressam non solum nullis externis viribus,
 sed ne domesticis quidem totis adiutos universam delesse,
 sedemque sepulchris eorum praebuisse, quam illi urbibus
 imperioque suo proposuerant; contra Italiam trepidis ex 6
 recenti urbis suae incendio Romanis universam ferme a Gal-
 lis occupatam. Prius igitur Gallos Italia pellendos quam 7
 minentur Aetolis, priusque sua defendenda quam aliena
 appetenda. Quos autem homines Romanos esse? nempe 8
 pastores, qui latrocinio iustis dominis ademptum solum tene-
 ant, qui uxores cum propter originis dehonesta menta non 9
 invenirent, vi publica rapuerint, qui denique urbem ipsam 10
 parricidio condiderint murorumque fundamenta fraterno san-
 guine adperserint. Aetolos autem principes Graeciae sem- 11
 per fuisse et sicut dignitate, ita et virtute ceteris praesti-

12 tisse: solos denique esse, qui Macedonas imperio terrarum
semper florentes contempserint, qui Philippum regem non
timuerint, qui Alexandri magni post Persas Indosque de-
victos, cum omnes nomen eius horrerent, edicta spreve-
13 rint. Monere igitur se Romanos, contenti sint fortuna
praesenti nec provocent arma, quibus et Gallos caesos et
14 Macedonas contemptos videant. Sic dimissa legatione Ro-
manorum, ne fortius locuti quam fecisse viderentur, fines
Epiri regni et Acarnaniae depopulantur.

1 3. Iam Olympias filius regna tradiderat, et in locum
2 Pyrri, fratris defuncti, Ptolemaeus successerat, qui cum
hostibus instructo exercitu obvius processisset, infirmitate
3 correptus in itinere decedit. Olympias quoque gemino fu-
nerum vulnere adflcta, aegrum spiritum trahens non diu
4 filii supervixit. Cum ex gente regia sola Nereis virgo cum
Laudamia sorore superesset, Nereis nubit Geloni Siciliae
5 tyranni filio, Laudamia autem cum in aram Dianae confu-
6 gisset, concursu populi interficitur. Quod facinus di immor-
tales adsiduis cladibus gentis et prope interitu totius populi
7 vindicaverunt. Nam et sterilitatem famemque passi et in-
testina discordia vexati externis ad postremum bellis paene
8 consumpti sunt. Milo quoque, Laudamiae percussor, in fu-
rorem versus nunc ferro, nunc saxo, in summa dentibus
laceratis visceribus duodecima die interiit.